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Liberal arts

University College Maastricht (UCM) er ett av flere engelsk-

språklige liberal arts-colleger i Nederland bygget opp etter 

amerikansk modell. UCM har 500 studenter, halvparten inter-

nasjonale. Her kan man ta en treårig bachelorgrad innenfor 

art eller science. Filosofien bak liberal arts er at man får en 

bred bakgrunn fra flere akademiske disipliner med et område 

hvor man spesialiserer seg i form av en major

Ingrid Kylstad har valgt en interdisiplinær bachelor hvor 

hun studerer både humanistiske fag og samfunnsfag som fø-

rer frem til en bachelor of arts

Praktisk tilnærming 

– Utdanning ved denne skolen gir en veldig bra blanding mel-

lom teori og praksis, forteller Ingrid. – I tillegg til fagene man 

tar, får studentene også noe som kalles skills training en dag i 

uken. Dette innebærer blant annet skrivetrening, akademisk 

debatt, presentasjonstrening og språkopplæring. 

To ganger i året arbeider studentene i små grupper med pro-

sjekt. Dette kan innebære alt fra å arrangere en konferanse til 

å drive forskning.

– Nå er vi akkurat ferdig med en 4 ukers prosjektperiode 

om byutvikling, hvor vi har laget en byutviklingsplan for 

Maastricht. I den forbindelse dro vi til Brussel for å lære om 

demografisk utvikling. Vi hadde møter med Regionskomiteen 

og representanter fra EU-kommisjonen, og vi var på omvis-

ning i parlamentet, forteller Ingrid.

Språksterkt område

Mastrich grenser til Tyskland i øst og Belgia i sør, så byen har 

en veldig nærhet til Europa samtidig som den er liten. Den 

franskspråklige delen av Belgia ligger kun en halvtime unna. 

Er det språktrening man ønsker, er det med andre ord ikke 

mangel på utfordringer. Ingrid snakker engelsk hele dagen på 

skolen og tysk med sine to hybelvenninner om kvelden. 

Honours College

UCM er et «honours college», hvilket betyr at de ønsker stu-

denter med høye ambisjoner som er villige til å arbeide hardt.

– Du må være klar for å jobbe mye og være forberedt på at 

studiene kommer til å ta hoveddelen av tiden din. Men det er 

åpent for alle å prøve å søke, fortsetter Ingrid, og hun under-

streker at man ikke må være skolelys med bare seksere for å gå 

på skolen. – Miljøet er veldig stimulerende og inspirerende og 

ikke elitistisk, forteller hun.

Pengene fra Lånekassen holder

– Det er ikke dyrt her, avslutter Ingrid, som betaler det samme 

i skolepenger som nederlenderne for å gå på skolen, nemlig 

€ 1590 per år. – Levekostnadene er også rimeligere enn i Nor-

ge, så med de pengene man får i støtte fra Lånekassen, lever 

man bra.

Fakta om Nederland

Nederland har 16 268 463 innbyggere –

Statistisk er nederlendere de høyeste menneskene  –

i verden

Det er 16 millioner sykler i Nederland, en for hver  –

innbygger. Det er dobbelt så mange sykler som biler. 

Høyeste punkt i Nederland ligger 323 meter over havet  –

og kalles et fjell. Det ligger på grensa mellom Nederland, 

Belgia og Tyskland. 

Når du flyr til Schipol, lander flyet 4,5 meter under havets  –

overflate. 

Det bor mennesker fra over 200 nasjoner i Amsterdam.  –

Nederland har en av de yngste befolkningene i EU.  –

Den internasjonale menneskerettighetsdomstolen ligger  –

i Haag. 

Det finnes over 1000 museer i Nederland, den høyeste  –

tettheten av museer i verden. 

Nederland har ca. 480 innbyggere per kvadratkilometer.  –

Norge har 12. 

Det finnes omtrent 1000 tradisjonelle vindmøller i drift i  –

Nederland. 

Nederland har alltid en koalisjonsregjering, og det bidrar  –

til at landet er flinke til å kompromisse. 

(Kilder: Wikipedia, Nederlands utenriksdepartement)

University Colleges i Nederland

Etter at Amsterdam University College har åpnet dørene for 

sitt første kull i september 2009, finnes det fire slike honours 

colleges i Nederland hvor all undervisning foregår på 

engelsk. De andre er University College Utrecht, University 

College Mastricht og The Roosevelt Academy. Skolene 

tilbyr kun bachelorgrader, men åpner opp for opptak til 

masterprogrammer på gode universiteter rundt om i verden. 

Studenter fra disse skolene har gått videre på master til bl.a. 

Oxford, Cambridge, Harvard, og University of California.

Ingrid Kylstad er sisteårsstudent ved University College Mastricht 
– og fjorårets leder av ANSA Nederland.
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